INDICAÇÃO Nº198/2009

                           INDICO ao Chefe do Executivo Municipal, as substituições das luminárias

públicas, existentes no percurso da Rua João Erbeta, Jardim Nova Santa Rita.

                        JUSTIFICATIVA: As luminárias públicas existentes no percurso da Rua João

Erbeta, Bairro Nova Santa Rita, são de baixa luminosidade, deixando a referida rua escura,

motivo prejudicial à visibilidade de quem trafega pelo local.        Devido ao intenso

movimento nessa via, seria importante as substituições das atuais luminárias, por outras

com maior poder de iluminação.

                       Sala das Sessões Prof. José Gonso, 13 de outubro de 2009.

Vereadora:  Norma Jamus Villela

Resposta do Executivo – Ofício 309/09 de 04/11/09 – Informando que a indicação foi

acolhida e que já foi providenciado ofício a ELEKTRO solicitando orçamento para a

substituição de lâmpadas, conforme indicado, por lâmpadas de vapor de sódio de 250

Watts, tendo em vista que as lâmpadas atuais deixam a rua muito escura, e anexaram cópia

do ofício.